通 算

ソング

リーダー

WEEKLY  REPORT  OF  IIZAKA  ROTARY  CLUB,      DIST . 2530  広報委員会作成

2024 - 2025 年度  ◆ 例会日／木曜日１２：３０ ◆ 例会場／かむろみの郷 穴原温泉 匠のこころ 吉川屋

ＲＩ会長 ステファニーA・アーチック      事務局/〒960-0201  福島市飯坂町字湯町３６－６ TEL 070-8322-7988  FAX (024)505-4058

マクマーリーＲＣ（アメリカ・ペンシルバニア州）

第21回 [ 3181 ]回目 例会報告  令和６年 (2024）１２月１９日（木）
                    出席委員会報告

家 族 同 伴 忘 年 会

◆開会点鐘 生田目正志 会長

◆ロータリーソング 〔日も風も星も〕服部裕一

◆四つのテストの唱和 白岩裕和 職業奉仕委員長

◆お客様紹介 ❁安斎忠作、吾妻一夫、畠 隆章、服部裕一、紺野容樹、生田目正志、

佐藤真也、鈴木義明、渡辺達也 各会員のご家族９名様

【 令和７年１月の奥様お誕生日 】 …♪♪♪ おめでとうございます ♪♪♪

１月 １日 生田目明美様（正志会員）

∮ 今週の誕生日    ♬♬ ♬ ♬ ♬   12月 26日  川又 康彦 会員

12月 31日  白岩  裕和 会員   ♫♫♫♫♫

‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥lunch time‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥

◆会長の時間

本日は家族同伴忘年会に大勢のご出席ありがとうございます。

早速ですが表彰に移ります。このポール・ハリス・フェローとは、年次基金、ポリオプラ

ス基金等の寄付で累計が 1,000 ドル以上寄付した方に感謝を表すための認証です。「＋

１」というのは 1,000 ドル以上です。本日出席されている会員で、該当者が３名いらっ

しゃいます。まずは伊堂里佳会員、佐藤真也会員、村上裕司会員です。おめでとうござ

います。続きまして、能登半島豪雨災害の支援金について、先週の例会時に皆さんに募

金箱を回していただきましたところ 27,500 円をご協力いただきました。ありがとうござ

いました。クラブより 22,500 円を負担しまして、計 50,000 円を１２月１２日に寄付送

金いたしましたことをご報告申し上げます。また、こちらのお酒ですが１０月１９日摺

上亭大鳥さんで福島北、福島東、飯坂の３クラブ合同夜間例会の時に、利き酒対決を制

し優勝商品としていただいた物です。かなり高価なお酒です。あとで皆さんと一緒に飲みたいと思います。このお

酒は１１月３日の地区大会終了後の親睦会で、渡辺幹事がじゃんけん大会で勝ち取った物です。これも大吟醸の高

価なお酒です。さらに同じく、こちらは佐藤真也さんが最後の最後にジャンケンで勝ち取ったお酒です。これは大

吟醸よりも若干高価です。当日、あの会場でお酒を２本もらったのは飯坂だけだと思います。素晴らしい皆さんを

お披露目できたことを嬉しく思います。ありがとうございました。最後ですが「チャリティー」とはどういう意味

だと思いますか？「慈善的行為」です。では「オークション」とはなんでしょう？「競売」ですね。ですから当然、

値段は上がっていくものです。皆様、値段は上がるものですので、チャリティーオークションではよろしくお願い

いたします。以上で会長の時間といたします。ありがとうございました。

会員総数 39 名

出席会員 27 名

欠席会員 12 名

出席率  69.23%

  飯坂ロータリークラブ 創   立   昭和 33 年（1958）5 月 5 日

ガバナー   早 川 敬 介

ガバナー補佐  阿 部 次 雄

会   長     生田目  正  志

幹   事     渡 辺 達 也

週  報
報

言行はこれに照らしてから
「四つのテスト」

1. 真実かどうか

2. みんなに公平か

3. 好意と友情を深めるか

4.みんなのためになるかどうか

ロ
ー
タ
リ
ー
ソ
ン
グ

四
つ
の
テ
ス
ト

2024-25年度
地区スローガン

ロータリーを

楽しもう！

ENJOY ROTARY LIFE!

１２月は疾病予防と治療月間

ポール・ハリス・フェロー バッチの贈呈

表

彰

ポール・ハリス・フェロー

ＰＨＦ+３ 堀切孝敏 会員

ＰＨＦ+１ 伊堂里佳 会員

ＰＨＦ+１ 佐藤真也 会員

ＰＨＦ+１ 村上裕司 会員

おめでとうございます！

◆幹事報告 渡辺達也 幹事
１．月 信

 ２．来 信
  ２-１ 『ハイライトよねやま ２９７』 ・第６代よねやま親善大使募集（２／１４まで） ・申告用領収書来年１月送付
３．メーキャップ報告 なし

◆スマイリングＢＯＸ 伊堂里佳 小委員長 【合計９８ｓ】

石川  邦俊 会員 10ｓ ・残念ながらカゼをひいてしまいました。忘年会楽しくもりあがって下さい。
生田目正志 会員 ５ｓ 家族忘年会を祝して
渡辺  達也 会員 ５ｓ 一年間お世話になりました。多数の参加ありがとうございます。
安斎  忠作 会員 ５ｓ 一年間大変お世話になりました。良い年をお迎えください。
吾妻  一夫 会員 ５ｓ 毎年楽しみにしている忘年会、今年もお世話になります。
千葉  政行 会員 ５ｓ ・家族同伴忘年会 来年は二人で参加します。宜しくお願い致します。
高田  薫   会員 ５ｓ みなさま 今年も一年たいへんお世話になりありがとうございました。どうぞよいお年をおむかえくださいませ。
畠    隆章 会員 ５ｓ 多くの奥様方をお迎えして
紺野  容樹 会員 ５ｓ 今年一年お世話になりました。忘年会 娘ともどもよろしくお願いします。
村上  裕司 会員 ５ｓ 本日のクリスマス夜間例会宜しくお世話になります。
佐藤喜市郎 会員 ５ｓ ・忘年会 宜しくお願いします。奥様方をお迎えして
佐藤  真也 会員 ５ｓ ご家族の皆様をゲストにお迎えして
鈴木  重忠 会員 ５ｓ 今年一年お世話になりました。
油井  明則 会員 ５ｓ 家族同伴忘年会を祝して
加藤  淳   会員 ３ｓ 忘年会開催を祝して よいお年をお迎えください
小笠原尚史 会員 ３ｓ 本年お世話になりました。本日は親睦委員会の皆様ごくろうさまです。

あ 鈴木  牧子 会員 ３ｓ ・Ｍｅｒｒｙ Ｃｈｒｉｓｔｍａｓ！
鈴木  義明 会員 ３ｓ 今年度も妻と二人で参加します。よろしくお願いします。
白岩  裕和 会員 ３ｓ 生田目会長はじめみなさま今年一年も大変お世話になりました。
伊堂  里佳 会員 ３ｓ 今年もお世話になりました。家族同伴忘年会を祝して
佐々木唯   会員 ２ｓ 今年もお世話になりました。来年もよろしくお願いします。
伊藤  俊憲 会員 １ｓ 今年１年お世話になりました。
高倉  怜   会員 １ｓ 皆さま、良い年末年始を迎えられますように。
増子  譲   会員 １ｓ １２月からお世話になります。来年も宜しくお願いします。

◆閉会点鐘  会長

チャリティーオークション
合計 ２７８，０００円

皆様のご協力
ありがとうございました！

乾
杯

鈴
木
義
明
会
員

チャリティーオークション
スタート！

中締めは
千葉政行会員

可憐な？！
高倉怜会員が登場！

＜司会＞ 齋藤健太 親睦活動小委員長